Natura gratiæ fœtum antevertere minime ausa est; verum tantisper expectavit, donec gratia fructum suum produxisset. (*S. Joan. Damasc.*).

Ipsa est qua majorem non potest facere Deus. Majorem mundum potest facere Deus; majorem quam Matrem Dei non potest facere. (*Div. Bonav.*).

Beata Virgo fuit electa divinitus, ut esset Mater Dei. (*D. Thom. 3 p., q. 17, art. 4*).

Christus Matrem talem sibi elegit, qualem merito habere, de qua non erubesceret. (*S. Petr. Dam.*).

Talem sibi scivit eligere, qualem et se decere sciebat, et sibi noverat placituram. (*Div. Bern., serm. II sup. Missus*).

Illos quos Deus ad aliquod elegit, ita præparat et disponit, ut ad id ad quod eliguntur inveniantur idonei. (*D. Thom. ubi supr.*)

Ignominia matris ad filium redundasset. (*Id.*).

Sublimior angelis facta est, superior ipsis cherubim et seraphim, tamquam ancilla digna et Mater sancta et Mater immaculata. (*Glossa in ord. cap. v Rom.*).

Eam Spiritus Sanctus à peccato originali, non quod infuit, sed quod infuisset, redemit atque singulari gratia præservavit. (*S. Bonav. serm. V*).

Domina nostra habuit gratiam præservativam contra fœditatem originalis culpæ, quam contraxisset ex corruptione naturæ, nisi speciali gratia præventa præservataque fuisset. (*Id.*).

In utero sanctissima et in Conceptione sanctissima. (*S. Thom. à Villan. conc. I de Nat. M. V.*).

Flumen gratiæ angelorum intrat in Mariam; flumen gratiæ patriarcharum et prophetarum intrat in Mariam; flumen gratiæ apostolorum, martyrum, confessorum et virginum intrat in Mariam. Omnia flumina intrant in Mariam. (*S. Bonav. ven. pecul. 3*).

Nihil est virtutis, nihil splendoris, nihil gratiæ, quod non resplendeat in Virgine. (*S. Hier. serm. de Assumpt.*).

Ave, gratia plena: bene plena, quia cæteris præstabatur per partes; Mariæ vero tota simul se infundit plenitudo gratiæ. (*Id. ibid.*).

Pulchritudo Mariæ nullis fuit obnoxia casibus. (*S. Ambr. serm. de Virg.*).

Legem mentis lex carnis non infestabat; rebellio nulla, quietem spiritus affligebat. (*S. Cypr. in Psalm. XLVI*).

Ista terra est Maria, de qua omnis pugna tollitur et in qua pax plena reparatur. (*Rich. à S. Vict. super Venite et videte opera Dom.*).

Particeps fuit in via utriusque beatitudinis, viæ scilicet et patriæ. (*Gers. sup. Magnificat, 82*).

Caro Virginis ex Adam sumpta, maculas Adæ non admisit. (*S. Petr. Dam. serm. de Assumpt.*).

Cum subjectio originalis peccati caput sit diaboli, tale caput Maria contrivit, quia nulla peccati subjectio ingressum habuit in animam Virginis, et ideo ab omni macula immunis fuit. (*S. Aug. lib. XII de Gen. ad litt.*).

Iustum est quod Regina cœli, magistra angelorum contriverit caput serpentis, id est, infernalis inimici, ut non sit ullo tempore membrum suum et subjecta ejus. (*Gers. de Conc.*).

Nullam sibi digniorem domum Filius Dei ædificavit, quam Mariam, quæ nunquam fuit à latronibus perfossa, nunquam ab hostibus capta, neque satis unquam ornamenti spoliata; in qua septem columnas excidit, omnes inquam virtutes et omnia dona Spiritus Sancti. (*D. Aug.*).

Ad hunc paradysum serpens aditum non habuit. (*Greg. Dam.*).

Hortus conclusus undique nullis diabolicis patens accessibus. (*B. Alan.*).

Tota pulchra fuit, quam totam possedit gratia, quia nullum in ea locum habuit peccatum. (*Rich. à S. Vict. in Cant. IV*).

Non est credendum quod ipse Filius Dei voluerit nasci ex Virgine et sumere ejus carnem, si esset maculata aliquo peccato originali. (*S. Bern. t. IV, serm. IL*).

Excepto Christo, tanta gratia Virgini data est, quanta uni creaturæ dari possibile est. (*S. Bern. Senen. serm. LXI*).

Nec primam similem visa est, nec habere sequentem. (*Oper. Pasch. l. II, v. 68*).

Maria virgo neque persuasione serpentis decepta est, neque ejus affatibus infecta. (*Orig. hom. I*).

Non sustinebat justitia ut vas illius electionis communibus laceraretur injuriis, quoniam plurimum à cæteris differens, natura communicabat, non culpa. (*S. Cypr. serm. de Nat. Dom.*).

Cum eminentiam gratiæ Dei in te Maria, considero, sicut non intra omnia, sed supra omnia quæ facta sunt ineffabili modo contueor, ita te non legem naturæ omnium in tua conceptione devictam esse opinor. (*S. Ildeph.*).

Conveniens erat ut legi parentis nostri Dei Mater non teneretur obnoxia. (*S. Aug.*).

Cæteri post casum erecti sunt; virgo Maria sustentata est ne caderet. (*D. Bonav.*).

Congruum erat ut B. V. Maria, per quam auferetur nobis opprobrium, sic vinceret diabolum ut nec ei succumberet ad modicum. (*Id. in 3, dist. 3*).

Ipse Spiritus Dei, ipse amor Patris et Filii corporaliter venit in eam, singularique gratia præ omnibus in ipsa requievit, et Regnam cœli et terræ fecit Sponsam suam. (*S. Ans. de exc. V. c. 4*).

Hæc est hortus conclusus, fons signatus ad quam nulli potuerunt doli irrupere, nec prævalere fraus inimici; sed pertransiit sancta mente et corpore. (*S. Hier. ep. X ad Eust.*).

Æterna sapientia, quæ attingit à fine usque ad finem fortiter, et disponit omnia suaviter, talem construxit, quæ fieret digna illum suscipere, et de intemeratæ carnis suæ visceribus procreare. (*S. Petr. Dam. serm. II de Nat. B. V.*).